
 

 

 

LANDES-SCHÜTZENVERBAND   FÜR   NIEDERÖSTERREICH 

Landessportleiter für Luftgewehr Wolfgang Rahberger Wötzling 17 3233 Kilb 

Telefon - Privat: 02748/7980,  Handy: 0664 /4625066 

 

 
 

Niederösterreichische Landesmeisterschaft 2022 
Luftgewehr Jugend 

 
Mank, 13. März 2022 

 
 
 

JUGEND 1 WEIBLICH 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 1205 Schoisswohl, Nicole 
SG Raika Göstling 

916 102.5 101.9 204.4 (13) 

2. 1002 Offenberger, Anna 
Priv. SV Gresten 1667 

20199 100.3 101.1 201.4 (9) 

3. 1003 Wutzl, Letizia 
SchV Frankenfels 

635 100.6 98.5 199.1 (4) 

4. 1004 Weinmesser, Bianca 
Priv. SV Gresten 1667 

20209 96.2 96.4 192.6 (4) 

5. 1101 Nestelberger, Kaitlyn 
SPS Leonhofen 

20155 93.1 96.4 189.5 (5) 

6. 1201 Schoisswohl, Lana 
SV Gaming 

20266 96.0 92.0 188.0 (6) 

7. 1105 Balazova, Lara 
SPS Leonhofen 

20259 90.9 96.5 187.4 (4) 

8. 1008 Tuder, Malina 
SchV Frankenfels 

20159 92.6 93.7 186.3 (3) 

9. 1103 Balazova, Megane 
SPS Leonhofen 

20257 84.3 101.7 186.0 (6) 

10. 1005 Wutzl, Fabienne 
SchV Frankenfels 

20154 80.0 91.0 171.0 (1) 

11. 1208 Schoisswohl, Hannah 
SV Gaming 

20267 87.0 81.5 168.5 (1) 

12. 909 Deuretzbacher, Sissi 
SchV Frankenfels 

20253 82.3 83.5 165.8 (3) 



 
 

JUGEND 1 MÄNNLICH 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 1209 Streimelweger, Julian 
SV St.Anton/Jeßnitz 

20157 105.1 104.3 209.4 (17) 

2. 1104 Tauber, Artur 
SG OMV Prottes 

20258 102.9 104.2 207.1 (16) 

3. 1202 Leitner, Maximilian 
SV St.Anton/Jeßnitz 

20158 98.1 100.6 198.7 (11) 

4. 1012 Potzgruber, Niklas 
Priv. SV Gresten 1667 

20068 101.9 94.6 196.5 (6) 

5. 1117 Pabst, Stefan 
ESV Amstetten 

20107 95.3 98.4 193.7 (5) 

6. 1006 Brandl, Leon 
SPS Leonhofen 

20254 95.8 96.2 192.0 (5) 

7. 907 Leodolter, Sebastian 
SV Stössing 

793 90.3 99.8 190.1 (8) 

8. 905 Harm, Johannes 
SV Stössing 

888 95.3 94.7 190.0 (3) 

9. 1102 Bieber, Lukas 
SG OMV Prottes 

20106 91.0 91.6 182.6 (5) 

10. 1007 Gallistl, Daniel 
SPS Leonhofen 

20251 95.1 85.9 181.0 (3) 

11. 1206 Weiss, Christoph 
SG Waidhofen/Ybbs 1514 

20263 85.5 90.7 176.2 (1) 

12. 1203 Rasoul, Ayoub 
SG OMV Prottes 

20262 85.9 89.2 175.1 (1) 

13. 1011 Böhm, Jakob 
SPS Leonhofen 

20256 87.5 85.5 173.0 (2) 

14. 1009 Schweiger, Arthur 
SPS Leonhofen 

20255 55.1 49.1 104.2 (0) 

  

 
 

JUGEND 2 WEIBLICH 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 1108 Tauber, Valerie Marie 
SG OMV Prottes 

20261 102.8 102.8 205.6 (15) 

2. 1014 Heigl, Sophie 
Priv. SV Gresten 1667 

566 93.4 94.0 187.4 (5) 

3. 1110 Hirschegger, Sarah 
USV Kirchberg / Wechsel 

20195 94.9 89.6 184.5 (3) 

4. 1109 May, Nina Aurora 
SV Stössing 

914 87.5 92.6 180.1 (0) 

5. 1016 Pöchacker, Annalena 
Priv. SV Gresten 1667 

20070 82.0 80.4 162.4 (1) 

6. 1115 Gangoly, Marlies 
1. Guntramsdorfer SV 

20194 75.6 80.9 156.5 (2) 



JUGEND 2 MÄNNLICH 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 1113 Kurz, Alexander 
SG Baden 1560 

921 95.7 92.3 188.0 (3) 

2. 1114 Wech, Gabriel 
SV Stössing 

898 94.4 93.0 187.4 (3) 

3. 1213 Resch, Michael 
SG Raika Göstling 

20028 85.8 89.5 175.3 (2) 

4. 1215 Leodolter, Christoph 
SV Stössing 

792 87.1 88.2 175.3 (2) 

5. 1116 Naderer, Clemens 
SV Stössing 

891 80.3 80.7 161.0 (1) 

6. 1214 Krahofer, Xaver 
SV Stössing 

900 81.0 77.1 158.1 (0) 

7. 1013 Winter, Aurelian 
SPS Leonhofen 

877 78.5 77.0 155.5 (0) 

8. 1212 Hobl, Björn 
SV Stössing 

892 62.1 59.7 121.8 (0) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MANNSCHAFT JUGEND 1 
 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 

1. 
 

Priv. SV Gresten 1667 198 298.4 292.1 590.5 
 

1002 Offenberger, Anna 20199 100.3 101.1 201.4 
 

1012 Potzgruber, Niklas 20068 101.9 94.6 196.5 
 

1004 Weinmesser, Bianca 20209 96.2 96.4 192.6 

2. 
 

OMV SG Prottes 212 279.8 285.0 564.8 
 

1104 Tauber, Artur 20258 102.9 104.2 207.1 
 

1102 Bieber, Lukas 20106 91.0 91.6 182.6 
 

1203 Rasoul, Ayoub 20262 85.9 89.2 175.1 

3. 
 

SPS Leonhofen 1 10 268.3 294.6 562.9 
 

1101 Nestelberger, Kaitlyn 20155 93.1 96.4 189.5 
 

1105 Balazova, Lara 20259 90.9 96.5 187.4 
 

1103 Balazova, Megane 20257 84.3 101.7 186.0 

4. 
 

SPS Leonhofen 2 315 278.4 267.6 546.0 
 

1006 Brandl, Leon 20254 95.8 96.2 192.0 
 

1007 Gallistl, Daniel 20251 95.1 85.9 181.0 
 

1011 Böhm, Jakob 20256 87.5 85.5 173.0 

5. 
 

SchV Frankenfels 169 262.9 273.0 535.9 
 

1003 Wutzl, Letizia 635 100.6 98.5 199.1 
 

1005 Wutzl, Fabienne 20154 80.0 91.0 171.0 
 

909 Deuretzbacher, Sissi 20253 82.3 83.5 165.8 

 
 

MANNSCHAFT JUGEND 2 
 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 

1. 
 

SV Stössing 1 189 269.0 273.8 542.8 
 

1114 Wech, Gabriel 898 94.4 93.0 187.4 
 

1109 May, Nina Aurora 914 87.5 92.6 180.1 
 

1215 Leodolter, Christoph 792 87.1 88.2 175.3 

2. 
 

SV Stössing 2 337 223.4 217.5 440.9 
 

1116 Naderer, Clemens 891 80.3 80.7 161.0 
 

1214 Krahofer, Xaver 900 81.0 77.1 158.1 
 

1212 Hobl, Björn 892 62.1 59.7 121.8 

 

 



 

 

 

LANDES-SCHÜTZENVERBAND   FÜR   NIEDERÖSTERREICH 

Landessportleiter für Luftgewehr Wolfgang Rahberger Wötzling 17 3233 Kilb 

Telefon - Privat: 02748/7980,  Handy: 0664 /4625066 

 

 
 

Niederösterreichische Landesmeisterschaft 2022 
Luftgewehr 

 
Mank, 12 und 13. März 2022 

 
 
 

 

MÄNNER 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 

1. 1409 Pickl, Bernhard 
SV Gaming 

11477 104.5 102.9 104.7 104.2 103.7 104.6 624.6 (44) 

2. 1405 Schmirl, Alexander 
Rabensteiner SG 

11239 104.4 103.3 103.4 103.8 104.9 104.3 624.1 (46) 

3. 1406 Kleemann, Michael 
Königstettner SSV 

12609 103.2 102.1 101.7 99.6 103.1 101.8 611.5 (32) 

4. 1415 Emhofer, Albin 
SG Union Seitenstetten 

9481 98.3 97.9 97.2 97.8 97.4 93.2 581.8 (17) 

5. 1411 Wimmer, Robert 
KSV 1690 Grafenwörth 

12703 94.4 98.4 97.2 95.0 95.9 93.5 574.4 (15) 

6. 1413 Auerhammer, Dieter 
SV Hollabrunn 1716 

912 97.0 93.6 97.7 96.2 94.2 93.7 572.4 (15) 

7. 1410 Schweighofer, Roman 
EWC Schrick 

10332 94.8 90.0 92.4 96.2 90.3 93.9 557.6 (6) 

8. 1403 Wutzl, Christoph 
SchV Frankenfels 

9979 94.9 91.9 96.5 91.2 86.7 95.9 557.1 (8) 

 

 

 

 

 



FRAUEN 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 

1. 1504 Pehböck, Ecaternia 
SG Union Seitenstetten 

20202 101.6 101.6 103.7 102.9 101.7 103.6 615.1 (35) 

2. 1507 Schweighofer, Sandra 
EWC Schrick 

910 97.0 100.9 100.6 102.9 103.3 100.3 605.0 (28) 

3. 1508 Zettel, Bernadette 
SG Raika Göstling 

12883 96.3 98.5 99.9 97.4 100.2 95.4 587.7 (16) 

4. 1510 Zemann, Doris 
SPS Leonhofen 

13477 94.4 94.6 97.2 99.3 94.5 97.1 577.1 (20) 

 

 
JUNGSCHÜTZEN 

 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 1303 Daurer, Stefan 
SG Raika Göstling 

806 99.1 99.8 99.2 101.1 399.2 (18) 

2. 1313 Bader, Thomas 
SG Waidhofen/Ybbs 1514 

571 100.0 97.9 100.2 97.9 396.0 (16) 

3. 1310 Koisser, Nico 
SG OMV Prottes 

812 95.3 96.2 92.8 95.3 379.6 (8) 

4. 1312 Schoisswohl, Sebastian 
SG Raika Göstling 

322 94.8 96.5 91.5 95.1 377.9 (11) 

5. 1309 Kainrath , Fabian 
SG Raika Göstling 

254 88.7 92.1 87.5 89.4 357.7 (3) 

6. 1308 Chenouda, Dennis 
SG OMV Prottes 

20264 88.4 83.3 91.7 87.8 351.2 (3) 

 

JUNGSCHÜTZINNEN 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 1311 Wutzl, Letizia 
SchV Frankenfels 

635 91.9 92.5 94.7 95.7 374.8 (6) 

2. 1305 Haider, Pia 
SV Stössing 

20208 85.7 90.9 87.1 86.3 350.0 (3) 

 
 
 
 
 
 



JUNIOREN 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 

1. 1402 Razocher, Daniel 
SG Waidhofen/Ybbs 1514 

335 98.0 97.3 99.6 96.7 101.0 99.7 592.3 (20) 

2. 1404 Heigl, Simon 
Priv. SV Gresten 1667 

14109 95.7 97.2 97.6 96.3 102.8 100.3 589.9 (23) 

 

JUNIORINNEN 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 

1. 1509 Tauber, Valerie Marie 
SG OMV Prottes 

20261 101.2 103.4 102.2 102.3 102.6 102.3 614.0 (38) 

 
SENIOREN 1 

 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 706 Regner, Wolfgang 
SG OMV Prottes 

9646 100.2 101.5 101.5 98.2 401.4 (20) 

2. 705 Lechner, Michael 
Priv. SG Ybbs/Donau 

20247 96.9 100.9 99.7 100.6 398.1 (17) 

3. 613 Gansch, Leopold jun. 
Rabensteiner SG 

7798 95.9 101.3 100.5 100.4 398.1 (16) 

4. 612 Seitner, Gerhard 
KSV 1690 Grafenwörth 

13203 95.3 99.5 101.1 95.9 391.8 (20) 

5. 714 Leichtfried, Gerhard 
SPS Mank-Texingtal 

6656 96.4 103.0 97.0 91.4 387.8 (15) 

6. 709 Kroiss, Andreas 
ATV Raika Gloggnitz 

7612 93.3 94.2 94.0 96.2 377.7 (10) 

7. 716 Unterhumer, Andreas 
SG VB Purgstall 

8348 83.5 85.8 87.1 85.5 341.9 (1) 

 

 
SENIORINNEN 1 

 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 710 Schneckenleitner, Elisabeth 
Königstettner SSV 

9610 97.6 99.5 99.2 99.0 395.3 (12) 

2. 611 Tauchner, Margarete 
USV Kirchberg / Wechsel 

7467 97.5 96.8 97.8 94.8 386.9 (10) 

3. 711 Kronberger-Mangel, Petra 
SV Hollabrunn 1716 

8899 92.2 92.5 95.6 99.2 379.5 (9) 

 



 

SENIOREN 2 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 704 Tauber, Alfred 
SG OMV Prottes 

20246 95.1 101.2 97.1 95.0 388.4 (12) 

2. 708 Prinz, Franz 
SG Union Seitenstetten 

9483 96.7 93.8 97.0 94.0 381.5 (9) 

3. 713 Kirchberger, Paul 
SV Union Rastenfeld 

12167 98.2 95.6 94.9 90.6 379.3 (7) 

4. 707 Reichl, Norbert 
ZGV Lassee 

11450 95.4 91.8 90.3 97.7 375.2 (9) 

5. 616 Hartl, Josef 
KSV 1690 Grafenwörth 

7788 91.1 90.6 98.0 93.4 373.1 (7) 

6. 101 Gottschalk, Harald 
SG OMV Prottes 

3695 89.1 92.4 93.3 94.2 369.0 (10) 

7. 1601 Jax, Hagen 
SG Baden 1560 

20059 83.7 86.7 90.5 83.7 344.6 (0) 

 

SENIORINNEN 2 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 703 Dier, Andrea 
Königstettner SSV 

6444 95.3 97.4 97.4 93.8 383.9 (11) 

2. 201 Hipfinger, Maria 
SG OMV Prottes 

8090 94.3 93.5 98.1 97.5 383.4 (11) 

3. 702 Konicek, Else 
SV Hollabrunn 1716 

6309 99.8 97.9 87.4 92.9 378.0 (11) 

 

MANNSCHAFT ALLGEMEINE KLASSE 
 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 5 6 

1. 
 

Königstettner SSV 184 296.1 299.0 298.3 292.4 
  

1185.8 
 

1406 Kleemann, Michael 12609 103.2 102.1 101.7 99.6 
  

406.6 
 

710 Schneckenleitner, Elisabeth 9610 97.6 99.5 99.2 99.0 
  

395.3 
 

703 Dier, Andrea 6444 95.3 97.4 97.4 93.8 
  

383.9 

2. 
 

SG Union Seitenstetten 1 186 296.6 293.3 297.9 294.7 
  

1182.5 
 

1504 Pehböck, Ecaternia 20202 101.6 101.6 103.7 102.9 
  

409.8 
 

1415 Emhofer, Albin 9481 98.3 97.9 97.2 97.8 
  

391.2 
 

708 Prinz, Franz 9483 96.7 93.8 97.0 94.0 
  

381.5 

3. 
 

KSV 1690 Grafenwörth 207 280.8 288.5 296.3 284.3 
  

1149.9 
 

612 Seitner, Gerhard 13203 95.3 99.5 101.1 95.9 
  

391.8 
 

1411 Wimmer, Robert 12703 94.4 98.4 97.2 95.0 
  

385.0 
 

616 Hartl, Josef 7788 91.1 90.6 98.0 93.4 
  

373.1 



MANNSCHAFT JUNGSCHÜTZEN 
 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1. 
 

SG Raika Göstling 182 282.6 288.4 278.2 285.6 1134.8 
 

1303 Daurer, Stefan 806 99.1 99.8 99.2 101.1 399.2 
 

1312 Schoisswohl, Sebastian 322 94.8 96.5 91.5 95.1 377.9 
 

1309 Kainrath , Fabian 254 88.7 92.1 87.5 89.4 357.7 

 
 

MANNSCHAFT SENIOREN 
 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1. 
 

OMV SG Prottes 212 289.6 296.2 296.7 280.9 1163.4 
 

706 Regner, Wolfgang 9646 100.2 101.5 101.5 98.2 401.4 
 

201 Hipfinger, Maria 8090 94.3 93.5 98.1 97.5 383.4 
 

704 Tauber, Alfred 20246 95.1 101.2 97.1 85.2 378.6 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Finale (gemischt) 

 



LANDES-SCHÜTZENVERBAND   FÜR   NIEDERÖSTERREICH 

Landessportleiter für Luftgewehr Wolfgang Rahberger Wötzling 17 3233 Kilb 

Telefon - Privat: 02748/7980,  Handy: 0664 /4625066 

 

 
 

Niederösterreichische Landesmeisterschaft 2022 
Luftgewehr  aufgelegt 

 
Mank, 12. März 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MÄNNER AUFGELEGT 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 208 Ebenführer, Andreas 
SPS Leonhofen 

12921 105.1 107.4 104.8 106.9 424.2 (35) 

2. 314 Langsenlehner, David 
SV St.Anton/Jeßnitz 

20238 104.2 104.8 107.2 105.5 421.7 (37) 

3. 115 Kaiser, Reinhard 
SPS Leonhofen 

13374 104.9 106.2 105.2 102.3 418.6 (35) 

4. 306 Greul, Michael 
SV St.Anton/Jeßnitz 

20189 105.8 103.6 102.9 104.4 416.7 (30) 

5. 312 Grubner, Gerhard 
SV St.Anton/Jeßnitz 

20187 104.7 102.7 105.5 102.0 414.9 (29) 

6. 415 Kraushofer, Andreas 
SchV Frankenfels 

14555 102.7 100.5 101.8 104.2 409.2 (24) 

7. 112 Fahrafellner, Manuel 
SG ÖKB Kilb 

13723 100.3 98.2 102.0 101.5 402.0 (18) 

8. 116 Wiesbauer, Reinhard 
SV Türnitz 1793 

20249 102.1 99.3 99.1 100.3 400.8 (18) 

9. 103 Weninger, Florian 
SG ÖKB Kilb 

20090 97.6 97.0 96.2 94.5 385.3 (8) 

10. 213 Obermann, Michael 
SV Sierningtal 

8724 95.1 93.3 96.9 95.5 380.8 (11) 

 
 
 

 



 
FRAUEN AUFGELEGT 

 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 503 Gamsjäger, Helga 
SchV Frankenfels 

14079 105.8 105.7 104.4 103.0 418.9 (33) 

2. 206 Zehetner, Anita 
SPS Leonhofen 

14149 104.5 101.0 104.1 102.4 412.0 (27) 

3. 203 Ebenführer, Daniela 
SPS Leonhofen 

13731 103.1 100.4 104.9 102.8 411.2 (26) 

4. 413 Welter, Sarah 
SV Union Wieselburg Land 

20207 98.1 103.7 102.6 104.0 408.4 (25) 

5. 108 Stöhr, Sabine 
SG ÖKB Zelking 

883 99.9 99.3 98.5 98.8 396.5 (14) 

  

 

 
 
 

SENIOREN 1 AUFGELEGT 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 301 Teufel, Robert 
SV St.Anton/Jeßnitz 

20191 105.4 105.5 106.3 106.2 423.4 (38) 

2. 316 Streimelweger, Christian 
SV St.Anton/Jeßnitz 

20203 106.3 105.3 104.9 104.9 421.4 (34) 

3. 507 Pribitzer, Herbert 
SG OMV Prottes 

9225 105.2 105.5 104.9 105.1 420.7 (36) 

4. 204 Fohrafellner, Markus 
SPS Mank-Texingtal 

7195 106.9 104.9 103.2 104.8 419.8 (33) 

5. 508 Pfeffer, Erich 
SchV Frankenfels 

13454 103.6 104.1 105.9 106.1 419.7 (34) 

6. 313 Fössl, Thomas 
Priv. SV Gresten 1667 

15406 103.4 103.3 102.4 105.8 414.9 (29) 

7. 414 Kleemann, Walter 
Königstettner SSV 

11672 101.8 103.5 103.9 104.9 414.1 (29) 

8. 511 Pfeffer, Franz 
SchV Frankenfels 

12388 103.1 103.4 103.4 101.4 411.3 (27) 

9. 402 Pichler, Peter 
Königstettner SSV 

14188 101.3 101.4 103.0 104.5 410.2 (27) 

10. 502 Brunner, Alexander 
Königstettner SSV 

13446 103.0 102.2 101.8 101.8 408.8 (25) 

11. 109 Rahberger, Leopold 
SG ÖKB Kilb 

13433 102.5 103.7 100.8 101.8 408.8 (24) 

12. 215 Tröstl, Harald 
SV Türnitz 1793 

20250 100.7 102.3 101.1 100.0 404.1 (24) 

13. 104 Engel, Markus 
SPS Leonhofen 

12747 100.1 93.4 101.0 101.6 396.1 (20) 

14. 110 Schmid, Rudolf 
SPS Leonhofen 

12752 100.4 100.8 92.1 100.7 394.0 (16) 

 



SENIORINNEN 1 AUFGELEGT 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 211 Fohrafellner, Angela 
SPS Mank-Texingtal 

13974 107.0 106.5 106.6 105.3 425.4 (38) 

2. 106 Leichtfried, Gerlinde 
SPS Mank-Texingtal 

6091 104.5 105.9 106.6 106.5 423.5 (38) 

3. 513 Pfeffer, Martina 
SchV Frankenfels 

13456 105.0 105.4 106.3 105.5 422.2 (36) 

4. 603 Riener, Sabine 
SG Raika Göstling 

20242 103.9 105.0 103.0 103.8 415.7 (30) 

5. 416 Tanzer, Marianne 
Priv. SV Gresten 1667 

15294 103.7 103.9 104.2 103.0 414.8 (31) 

6. 209 Fohrafellner, Lela 
SPS Mank-Texingtal 

12947 102.3 103.2 103.1 104.2 412.8 (29) 

7. 303 Lengauer, Michaela 
Priv. SV Gresten 1667 

15407 103.5 101.5 101.8 104.9 411.7 (30) 

8. 516 Gschiegl, Rita 
SG Baden 1560 

102 101.8 101.2 102.7 103.2 408.9 (22) 

9. 505 Habilalij, Claudia 
SG Baden 1560 

20265 78.6 75.9 80.9 83.8 319.2 (1) 

 
 
 

SENIOREN 2 AUFGELEGT 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 305 Steiner, Thomas 
SPS Mank-Texingtal 

14913 107.1 107.7 106.2 106.0 427.0 (38) 

2. 309 Kolm, Josef 
HSV ZV St.Pölten 

4378 106.0 106.3 104.1 105.0 421.4 (35) 

3. 406 Aigelsreiter, Heinz 
SchV Frankenfels 

15220 105.2 105.4 104.6 105.4 420.6 (34) 

4. 411 Trofeit, Gerhard 
Königstettner SSV 

13649 102.5 104.8 104.0 104.7 416.0 (31) 

5. 606 Neuhofer, Herbert 
SV Lilienfeld 

8706 103.4 104.2 103.6 102.8 414.0 (29) 

6. 510 Oboril, Robert 
Königstettner SSV 

4708 103.4 104.1 103.6 102.5 413.6 (29) 

7. 307 Csepin, Johann 
SV Hollabrunn 1716 

4831 103.7 103.3 102.2 103.7 412.9 (25) 

8. 506 Schuh, Josef 
USV Kirchberg / Wechsel 

13659 104.3 102.0 101.5 104.1 411.9 (28) 

9. 311 Jedlicka, Alfred 
HSV ZV St.Pölten 

7016 102.1 101.0 102.1 103.8 409.0 (24) 

10. 404 Riess, Walter 
Königstettner SSV 

13694 103.0 99.9 101.2 103.6 407.7 (21) 

11. 504 Morgenbesser, Johann 
USV Kirchberg / Wechsel 

7464 104.2 101.5 98.4 103.4 407.5 (26) 

12. 610 Klemisch, Johann 
Klosterneuburger SV 1288 

5534 99.6 102.1 101.6 101.3 404.6 (19) 



13. 515 Nowak, Alfred 
Königstettner SSV 

20182 101.5 101.2 102.2 98.2 403.1 (21) 

14. 207 Gröschel, Helmut 
SV Gars am Kamp 1914 

2410 98.5 102.9 99.1 102.4 402.9 (20) 

15. 604 Wieland, Karl 
SV Lilienfeld 

5082 98.2 101.9 102.2 100.0 402.3 (21) 

16. 105 Redlingshofer, Josef 
SG ÖKB Kilb 

7023 102.0 100.3 100.0 97.5 399.8 (17) 

17. 214 Schwarzberger, Karl 
SV Gars am Kamp 1914 

761 100.1 99.4 96.8 98.4 394.7 (19) 

18. 216 Rubik, Gerhard 
SV Gars am Kamp 1914 

14105 100.5 94.3 98.1 101.3 394.2 (14) 

19. 601 Perschl, Georg 
SG Raika Göstling 

7067 99.4 93.6 99.6 99.6 392.2 (17) 

 

 

 
 
 
 

SENIORINNEN 2 AUFGELEGT 
 

Platz SNr 
Name 
Verein 

PNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 111 Sandler, Burgi 
SPS Mank-Texingtal 

13708 105.3 104.6 104.8 104.3 419.0 (37) 

2. 205 Gröschel, Andrea 
SV Gars am Kamp 1914 

13269 103.0 103.3 104.8 102.4 413.5 (32) 

3. 509 Konicek, Else 
SV Hollabrunn 1716 

6309 104.5 103.3 103.3 101.8 412.9 (29) 

4. 315 Trötthan, Elisabeth 
SV Hollabrunn 1716 

13270 102.6 102.8 102.6 104.8 412.8 (31) 

5. 304 Zecha, Edith 
HSV ZV St.Pölten 

13841 104.7 101.1 103.0 102.6 411.4 (25) 

6. 512 Cerny, Claudia 
SG Baden 1560 

20188 95.9 100.4 101.9 99.9 398.1 (19) 

7. 302 Jedlicka, Hermine 
HSV Raika Weitra 

11844 88.8 97.7 99.5 99.5 385.5 (12) 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



MANNSCHAFT ALLGEMEIN 
 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1. 
 

SPS Mank-Texingtal 1 1 318.6 320.1 319.4 317.8 1275.9 
 

305 Steiner, Thomas 14913 107.1 107.7 106.2 106.0 427.0 
 

211 Fohrafellner, Angela 13974 107.0 106.5 106.6 105.3 425.4 
 

106 Leichtfried, Gerlinde 6091 104.5 105.9 106.6 106.5 423.5 

2. 
 

SV St.Anton/Jeßnitz 389 315.9 315.6 318.4 316.6 1266.5 
 

301 Teufel, Robert 20191 105.4 105.5 106.3 106.2 423.4 
 

314 Langsenlehner, David 20238 104.2 104.8 107.2 105.5 421.7 
 

316 Streimelweger, Christian 20203 106.3 105.3 104.9 104.9 421.4 

3. 
 

SchV Frankenfels 1 251 316.0 316.5 315.3 313.9 1261.7 
 

513 Pfeffer, Martina 13456 105.0 105.4 106.3 105.5 422.2 
 

406 Aigelsreiter, Heinz 15220 105.2 105.4 104.6 105.4 420.6 
 

503 Gamsjäger, Helga 14079 105.8 105.7 104.4 103.0 418.9 

4. 
 

SPS Leonhofen 1 10 314.5 314.6 314.1 311.6 1254.8 
 

208 Ebenführer, Andreas 12921 105.1 107.4 104.8 106.9 424.2 
 

115 Kaiser, Reinhard 13374 104.9 106.2 105.2 102.3 418.6 
 

206 Zehetner, Anita 14149 104.5 101.0 104.1 102.4 412.0 

5. 
 

SPS Mank-Texingtal 2 2 314.5 312.7 311.1 313.3 1251.6 
 

204 Fohrafellner, Markus 7195 106.9 104.9 103.2 104.8 419.8 
 

111 Sandler, Burgi 13708 105.3 104.6 104.8 104.3 419.0 
 

209 Fohrafellner, Lela 12947 102.3 103.2 103.1 104.2 412.8 

6. 
 

HSV-ZV St.Pölten 183 312.8 308.4 309.2 311.4 1241.8 
 

309 Kolm, Josef 4378 106.0 106.3 104.1 105.0 421.4 
 

304 Zecha, Edith 13841 104.7 101.1 103.0 102.6 411.4 
 

311 Jedlicka, Alfred 7016 102.1 101.0 102.1 103.8 409.0 

7. 
 

SchV Frankenfels 2 9 309.4 308.0 311.1 311.7 1240.2 
 

508 Pfeffer, Erich 13454 103.6 104.1 105.9 106.1 419.7 
 

511 Pfeffer, Franz 12388 103.1 103.4 103.4 101.4 411.3 
 

415 Kraushofer, Andreas 14555 102.7 100.5 101.8 104.2 409.2 

8. 
 

SPS Leonhofen 2 315 303.6 294.6 298.0 305.1 1201.3 
 

203 Ebenführer, Daniela 13731 103.1 100.4 104.9 102.8 411.2 
 

104 Engel, Markus 12747 100.1 93.4 101.0 101.6 396.1 
 

110 Schmid, Rudolf 12752 100.4 100.8 92.1 100.7 394.0 

 

 

 
 
 
 
 
 



MANNSCHAFT SENIOREN 
 

Platz SNr 
Mannschaft 
Schütze 

MannschaftsNr 
PassNr 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

1. 
 

Priv. SV Gresten 1667 198 310.6 308.7 308.4 313.7 1241.4 
 

313 Fössl, Thomas 15406 103.4 103.3 102.4 105.8 414.9 
 

416 Tanzer, Marianne 15294 103.7 103.9 104.2 103.0 414.8 
 

303 Lengauer, Michaela 15407 103.5 101.5 101.8 104.9 411.7 

2. 
 

Königstettner SSV 1 321 306.5 309.0 310.5 311.9 1237.9 
 

414 Kleemann, Walter 11672 101.8 103.5 103.9 104.9 414.1 
 

510 Oboril, Robert 4708 103.4 104.1 103.6 102.5 413.6 
 

402 Pichler, Peter 14188 101.3 101.4 103.0 104.5 410.2 

3. 
 

Königstettner SSV 2 320 307.0 305.9 307.4 306.5 1226.8 
 

411 Trofeit, Gerhard 13649 102.5 104.8 104.0 104.7 416.0 
 

404 Riess, Walter 13694 103.0 99.9 101.2 103.6 407.7 
 

515 Nowak, Alfred 20182 101.5 101.2 102.2 98.2 403.1 

  

 
 

 



LG NÖ Mixed Quali 1 2022
24.02.2022

ERGEBNISSE
LG LMNÖ MIXED QUALI 1 STEHEND AUFGELEGT
Durchgänge: Samstag, 05.03.2022 Startzeit: 09:50

Samstag, 05.03.2022 Startzeit: 11:30
Samstag, 05.03.2022 Startzeit: 12:20

Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total Bemerkung

1 2 3

1. Mank Texingtal A1 36 211.4 212.2 212.5 636.1 (57) QF

43 Fohrafellner, Angela 80221 105.8 106.8 105.9 318.5 (29)

44 Steiner, Thomas 80417 105.6 105.4 106.6 317.6 (28)

2. Mank Texingtal A2 37 212.0 210.0 211.8 633.8 (53) QF

47 Leichtfried, Gerlinde 80209 106.0 105.6 106.1 317.7 (28)

48 Fohrafellner, Markus 80222 106.0 104.4 105.7 316.1 (25)

3. Frankenfels A1 31 207.6 210.5 210.6 628.7 (50) QF

41 Pfeffer, Martina 80215 105.6 105.8 106.1 317.5 (27)

42 Pfeffer, Erich 80216 102.0 104.7 104.5 311.2 (23)

4. Leonhofen A1 39 207.3 210.6 206.6 624.5 (47) QF

46 Ebenführer, Andreas 80220 103.3 106.9 103.7 313.9 (25)

45 Zehetner, Anita 80217 104.0 103.7 102.9 310.6 (22)

5. St.Pölten A1 30 208.3 207.8 206.9 623.0 (45) QF

4 Kolm, Josef 80201 105.3 106.8 104.0 316.1 (26)

3 Zecha, Edith 80200 103.0 101.0 102.9 306.9 (19)

6. Hollabrunn A1 49 204.5 207.3 207.2 619.0 (42) QF

32 Csepin, Johann 80197 102.1 105.1 103.7 310.9 (22)

31 Trötthan, Elisabeth 80196 102.4 102.2 103.5 308.1 (20)

7. Königstetten A1 26 206.2 204.4 205.4 616.0 (39) QF

8 Oboril, Robert 5 104.4 103.1 105.9 313.4 (25)

7 Dier, Andrea 4 101.8 101.3 99.5 302.6 (14)

8. 1. Guntramsdorfer SSV A1 42 196.5 199.5 202.5 598.5 (27) QF

2 Gangoly, Ernst 80406 101.4 101.2 103.3 305.9 (18)

1 Gangoly, Marlies 80405 95.1 98.3 99.2 292.6 (9)

Ranklist II V2.1.5a - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 05.03.2022 um 14:59:12

Legende
QF - Schütze hat sich fürs Finale qualifiziert



LG NÖ Mixed Quali 1 2022
24.02.2022

ERGEBNISSE
LG LMNÖ MIXED QUALI 1 STEHEND FREI
Durchgänge: Samstag, 05.03.2022 Startzeit: 10:40

Samstag, 05.03.2022 Startzeit: 11:30

Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total Bemerkung

1 2 3

1. Königstetten 1 1 201.3 200.0 197.5 598.8 (23) QF

20 Kleemann, Michael 2 100.6 100.6 99.1 300.3 (12)

19 Schneckenleitner, Elisabeth 3 100.7 99.4 98.4 298.5 (11)

2. Schrick 1 3 198.0 198.9 199.3 596.2 (26) QF

17 Schweighofer, Sandra 80164 101.8 102.4 102.2 306.4 (19)

18 Gindl, Marcel 80167 96.2 96.5 97.1 289.8 (7)

3. Frankenfels 2 44 184.9 193.2 192.2 570.3 (12) QF

21 Wutzl, Letizia 80408 95.5 96.3 97.0 288.8 (5)

22 Wutzl, Christoph 9979 89.4 96.9 95.2 281.5 (7)

4. Niederösterreich 1 47 175.0 164.2 173.1 512.3 (7) QF

30 Kurz, Alexander 80414 84.7 86.2 93.2 264.1 (5)

29 Hirschegger, Sarah 80413 90.3 78.0 79.9 248.2 (2)

Ranklist II V2.1.5a - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 05.03.2022 um 14:59:26

Legende
QF - Schütze hat sich fürs Finale qualifiziert



LG NÖ Mixed Quali 2 2022
24.02.2022

ERGEBNISSE
LG LMNÖ MIXED QUALI 2 STEHEND AUFGELEGT
Durchgänge: Samstag, 05.03.2022 Startzeit: 13:00

Samstag, 05.03.2022 Startzeit: 13:45

Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total Bemerkung

1 2

1. Mank Texingtal A1 36 213.2 213.5 426.7 (40) QF

44 Steiner, Thomas 80417 106.3 107.2 213.5 (20)

43 Fohrafellner, Angela 80221 106.9 106.3 213.2 (20)

2. Leonhofen A1 39 211.1 210.0 421.1 (35) QF

46 Ebenführer, Andreas 80220 105.3 106.0 211.3 (19)

45 Zehetner, Anita 80217 105.8 104.0 209.8 (16)

3. Mank Texingtal A2 37 208.9 211.2 420.1 (34) QF

47 Leichtfried, Gerlinde 80209 105.7 105.4 211.1 (18)

48 Fohrafellner, Markus 80222 103.2 105.8 209.0 (16)

4. Frankenfels A1 31 210.0 209.4 419.4 (35) QF

41 Pfeffer, Martina 80215 105.3 105.2 210.5 (18)

42 Pfeffer, Erich 80216 104.7 104.2 208.9 (17)

5. Hollabrunn A1 49 207.1 205.3 412.4 (27)

31 Trötthan, Elisabeth 80196 105.2 101.9 207.1 (13)

32 Csepin, Johann 80197 101.9 103.4 205.3 (14)

6. Königstetten A1 26 206.2 205.3 411.5 (26)

8 Oboril, Robert 5 102.1 105.4 207.5 (14)

7 Dier, Andrea 4 104.1 99.9 204.0 (12)

7. St.Pölten A1 30 209.0 202.1 411.1 (29)

4 Kolm, Josef 80201 106.0 104.4 210.4 (18)

3 Zecha, Edith 80200 103.0 97.7 200.7 (11)

8. 1. Guntramsdorfer SSV A1 42 198.8 198.9 397.7 (18)

2 Gangoly, Ernst 80406 102.4 100.8 203.2 (12)

1 Gangoly, Marlies 80405 96.4 98.1 194.5 (6)

Ranklist II V2.1.5a - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 05.03.2022 um 14:59:38

Legende
QF - Schütze hat sich fürs Finale qualifiziert



LG NÖ Mixed Quali 2 2022
24.02.2022

ERGEBNISSE
LG LMNÖ MIXED QUALI 2 STEHEND FREI
Durchgänge: Samstag, 05.03.2022 Startzeit: 13:00

Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total Bemerkung

1 2

1. Königstetten 1 1 202.3 202.6 404.9 (20) QF

20 Kleemann, Michael 2 100.2 102.9 203.1 (9)

19 Schneckenleitner, Elisabeth 3 102.1 99.7 201.8 (11)

2. Schrick 1 3 200.3 195.9 396.2 (16) QF

17 Schweighofer, Sandra 80164 103.2 100.8 204.0 (13)

18 Gindl, Marcel 80167 97.1 95.1 192.2 (3)

3. Frankenfels 2 44 190.0 187.1 377.1 (9) QF

22 Wutzl, Christoph 9979 96.6 98.1 194.7 (6)

21 Wutzl, Letizia 80408 93.4 89.0 182.4 (3)

4. Niederösterreich 1 47 177.3 183.3 360.6 (4) QF

29 Hirschegger, Sarah 80413 89.7 95.0 184.7 (2)

30 Kurz, Alexander 80414 87.6 88.3 175.9 (2)

Ranklist II V2.1.5a - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 05.03.2022 um 14:59:49

Legende
QF - Schütze hat sich fürs Finale qualifiziert



NÖ Landesmeisterschaft Mixed
Königstetten, 5.März 2022

Königstetten S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20 Punkte

Stand 2 Schneckenleitner Lisi 10 9,1 10,1 9,8 10,4 10,4 10,8 10,1 9,9 10,1 9 9,3 9,8 10,7 2

Stand 3 Kleemann Michael 10,7 10,7 8,9 9,7 10,3 10,1 10,2 10,8 9,5 10,9 10,2 10,4 9,6 10,2 1

20,7 19,8 19 19,5 20,7 20,5 21 20,9 19,4 21 19,2 19,7 19,4 20,9 0 0 0 0 0 0 0

2 0 2 0 2 0 2 2 0 2 2 0 0 2 16

Schrick

Stand 4 Schweighofer Sandra 7,8 9,8 9,1 10,5 8,8 10,6 10,2 9,4 10,3 9,5 9,8 9,6 10,7 10,9

Stand 5 Gindl Marcel 10,2 10,9 9,1 10,6 8,4 10,7 9,3 10,3 9,6 8,8 9,3 10,8 10,4 8,8

18 20,7 18,2 21,1 17,2 21,3 19,5 19,7 19,9 18,3 19,1 20,4 21,1 19,7 0 0 0 0 0 0

0 2 0 2 0 2 0 0 2 0 0 2 2 0 12

Mank A1 S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20

Stand 7 Fohrafellner Angela 10,5 10,7 10,7 10,9 10,4 10,4 10,7 10,6 10,4 10,9 10,7 10,4 10,8 10,7

Stand 8 Steiner Thomas 10,8 9,5 10,2 10,7 10,8 10,6 10,1 10,6 10,7 10,6 10 10,8 10,8 10,9

21,3 20,2 20,9 21,6 21,2 21 20,8 21,2 21,1 21,5 20,7 21,2 21,6 21,6 0 0 0 0 0 0

1 0 2 2 0 2 0 2 2 1 0 0 2 2 16

Leonhofen A1

Stand 9 Zehetner Anita 10,4 10,8 10 9,5 10,7 10,1 10,3 10,2 10,2 10,9 10,3 10,8 10,5 9,6

Stand 10 Ebenführer Andreas 10,9 10,5 10,8 10,7 10,8 10,8 10,9 10,3 10,7 10,6 10,6 10,5 10,9 10,6

21,3 21,3 20,8 20,2 21,5 20,9 21,2 20,5 20,9 21,5 20,9 21,3 21,4 20,2 0 0 0 0 0 0

1 2 0 0 2 0 2 0 0 1 2 2 0 0 12

Stehend frei Finale um Platz 1

Stehend aufgelegt Finale um Platz 1



NÖ Landesmeisterschaft Mixed
Königstetten, 5. März 2022

Frankenfels S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20 Punkte

Stand 2 Wutzl Letizia 8,4 7,8 9,4 9,5 9,5 10 9,1 9,1 8,8 8,7 8,2 9,6 10,7 8,8 8,8 2

Stand 3 Wutzl Christoph 8,8 9,5 9,5 9,5 9,9 9,7 10 10 9,5 10,2 8,8 9,4 9 8,8 9,7 1

17,2 17,3 18,9 19 19,4 19,7 19,1 19,1 18,3 18,9 17 19 19,7 17,6 18,5 0 0 0 0 0 0

2 0 2 0 2 0 0 2 0 0 1 2 2 0 0 13

Niederösterreich

Stand 4 Hirschegger Sarah 8,1 8,9 10,5 9,6 8 10,3 9,3 8 10,1 10,1 8,3 8,2 8,5 10,8 10,5

Stand 5 Kurz Alexander 6,8 9,4 7,6 9,7 7,1 9,6 10,5 7,4 9,4 9,3 8,7 8,2 9,5 9,5 10,6

14,9 18,3 18,1 19,3 15,1 19,9 19,8 15,4 19,5 19,4 17 16,4 18 20,3 21,1 0 0 0 0 0

0 2 0 2 0 2 2 0 2 2 1 0 0 2 2 17

Mank A2 S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20

Stand 7 Leichtfried Gerlinde 10,8 10,8 10,7 10,3 10,4 10,8 10,4 10,7 9,6 10,7 10,1 10,8 9,9 10,4

Stand 8 Fohrafellner Markus 9,8 9,8 10,8 10,3 9,4 10,5 9,6 10,3 10,6 10,8 10,7 10,4 10,1 9,5

20,6 20,6 21,5 20,6 19,8 21,3 20 21 20,2 21,5 20,8 21,2 20 19,9 0 0 0 0 0 0

2 0 2 0 0 2 0 0 0 2 2 2 0 0 12

Frankenfels A1

Stand 9 Pfeffer Martina 10,4 10,6 10,3 10,5 10,8 10,7 10,4 10,7 10,5 10,7 9,9 10,4 10,9 10,7

Stand 10 Pfeffer Erich 10 10,8 10 10,8 10,6 9,7 10,1 10,7 10,6 10,3 10 10,4 10,4 10,3

20,4 21,4 20,3 21,3 21,4 20,4 20,5 21,4 21,1 21 19,9 20,8 21,3 21 0 0 0 0 0 0

0 2 0 2 2 0 2 2 2 0 0 0 2 2 16

Stehend frei Finale um Platz 3

Stehend aufgelegt Finale um Platz 3
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